Contratação de serviços a serem prestados na construção de pavimentação em diversas Ladeiras na Zona Rural do Município de Ipaumirim/CE, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa N E Construções e Serviços EIRELI, totalizando sua proposta no valor
de R$ 487.991,75 (quatrocentos e oitenta e sete mil novecentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo
de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/2021 - Victor Wilby Lopes de Freitas - Ordenador de
Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico.

[...]

presente avença contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em
calçamento em diversas ruas do Município de Itaitinga/CE, conforme projeto básico e
demais anexos do Edital. Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e
demais legislação aplicável. Valor do Contrato: Global: R$ 584.372,77 (quinhentos e oitenta
e quatro mil, trezentos e setenta e dois reais setenta e sete centavos). Origem dos
Recursos: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Municipal deste exercício, na dotação abaixo
discriminada: Dotação Orçamentária: 07.01.26.782.0363.1.007.0000;

[...]

Processo Administrativo nº
20251107/2025. Modalidade: Concorrência - Eletrônica nº 20251107/2025. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 14.799.042/0001-49, Contratado: Eugenia
Fernanda Pereira Feitosa, CNPJ nº 31.570.478/0001-80. Valor Global: R$2.435.767,85 (dois
milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e
cinco centavos). Vigência Inicial: O prazo de vigência da contratação é de 08(oito) meses
contados da emissão da ordem de serviço, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de
2021. Anderson Felipe da Silva - Secretário. Jati - CE, 22 de Dezembro de 2025.

[...]

homologar a presente Licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do Processo
Administrativo, em conformidade com o quadro resultado e nos Termos do Inciso IV do Art.
71. Da Lei 14.133/2021: licitante: Eugenia Fernanda Pereira Feitosa CNPJ. 31.570.478/0001-80
valor global: R$ 2.435.767,85 (dois milhões quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos e
sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Jati - CE, 22 de dezembro de 2025.
ANDERSON FELIPE DA SILVA

Secretário de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DE ADESÃO

Extrato do Termo de Adesão N° 08.010/2025CA. Contratante: Prefeitura Municipal de

[...]

Registro de preços para a aquisição de kits de materiais escolares ;
Modalidade: Adesão/Carona Nº 08.010/2025CA - Ata de Registro de Preço nº 022311/2025
oriunda do Pregão Eletrônico Nº 90001/2025 do Departamento de Logística e Suprimentos
da Educação - Secretaria de Educação do Município de Guarulhos/SP; Valor: 7.985.612,76
(sete milhões e novecentos e oitenta e cinco mil e seiscentos e doze reais e setenta e seis
centavos).; Prazo de Entrega: A entrega deverá ocorrer em até 30 (trinta) dias corridos,
contados a partir da data do recebimento do instrumento contratual; Dotação Orçamentária:
12.365.1207.2498-3.3.90.32.04 - 1542000000; 12.361.1207.2502 - 3.3.90.32.04 -